



REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA KOSOVO

KOMUNA E KLINËS
MUNICIPALITY OF KLINA
OPŠTINA KLINA



www.komuna-kline.org

ZYRA E PROKURIMIT

Nr. 351-36502/21

Me 08.10.2021

ANEKS KONTRATË 05-2021

E kontrates baze nr 19-2021 e dates 23.09.2021

Numri i kontratës:¹ 634-21-6791-5-3-5/C402

KUVENDI KOMUNAL I KLINËS, (në vazhdim "Autoriteti Kontraktues"),
në njërën anë; dhe

CONSTRUCTION GROUP SH.P.K., MALUSH KOSOVA, P.N. LAGJA E SPITALIT, PRISHTINË, (në vazhdim "Kontraktuesi"), në anën tjetër, janë
pajtuar të lidhin një kontratë publike për punë e shënuara me poshtë:

PUNE SHITES NE PROJEKTIN NDERTIMI I INFRASTRUKTURES NENTOKESORE POTERQ- DUGAJEVE me numër identifikues: 634-21-6791-5-3-5

Neni 1 Lënda

1.1 Lënda e kontratës është ekzekutimi i punëve në vijim nga ana e Kontraktuesit: **PUNE SHITES TE MIATUAR NGA ORGANI MBIKQYRES APROVUAR NGA ZKA**

No.	Lot
1	PUNE SHITES NE PROJEKTIN NDERTIMI I INFRASTRUKTURES NENTOKESORE POTERQ-DUGAJEVE

¹ Ju lutemi referojuni këtij numri të kontratës në dokumentet e fakturimit dhe pagesës, procedurat dhe transaksionet që lidhen me thesarin.

4.3 Kudo në kontratë parashikohet për dhënien e ndonjë njoftimi, pëlqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, përveç nëse specifikohet ndryshe në njoftim të tillë, pëlqim, miratim, certifikatë apo vendim do të jetë në formë të shkruar dhe fjalët "njofton", "vërtetojë", "miratoj" ose "vendosë" do të interpretohen në përputhje me rrethanat. Ndonjë miratim, pajtim, certifikatë ose vendim i tillë nuk duhet të mbahet apo vonohet pa arsye..

4.4. Kushtet tjera mbesin sipas të gjitha obligimeve nga kontrata baze .

4.5 Kjo kontratë është e përgatitur në gjuhën ² në tri origjinale, dy prej të cilave janë për Autoritetin Kontraktues dhe një origjinale për Kontraktuesin.

Për Autoritetin Kontraktues

Emri:	<i>Ali Bashi</i>
Pozita:	Zyrtar përgjegjës i prokurimit
Nënshkrimi:	
Data:	<i>08.10.2021</i>
Vula:	

[Ne rast të kontratave me vlerë të madhe]

Për Kontraktuesin

Emri:	<i>DRILON KABASHI</i>
Pozita:	<i>MANAGJER</i>
Nënshkrimi:	
Data:	<i>08.10.2021</i>
Vula:	

² Gjuha do të jetë gjuha e shfrytëzuar nga tenderuesit në këtë tender.

PARAMASA E PUNËVE SHITESË: NDERTIMI INFRASTRUKTURES NENETOKESORE NE POTERQ- DUGAJEVE					
1	PUNET PREGADITORE				
NR	Përshkrimi i Pozicioneve	Nësia	Sasia	Cmimi (€)	Gjithësej (€)
1.1	Shënimi i kantierit me shenja rreziku në zonat ku do të punohet kanalizimi sipas projektit detal gjatë kohës së zgjatit punimet. Llog në m'	m'	120.00	0.10 €	12.00 €
1.2	Punët parapregatitore, shënimi gjeodezik si dhe verifikimi i trasesë së vjetër të kanalizimit në matjet gjeodezike të përfshihen të gjitha punët e përmendura në kushtet e përgjithshme dhe teknike, po ashtu të maten dilzinelet dhe të mundësohet kyqja e kolektorve të vjetër në kolektorin e ri, kyqja dhe shkarkimi i gropave septike ekzistuese në rrjetin e ri të kanalizimit sipas projektit dhe detaleve teknike. Llog në m1	m'	120.00	0.20 €	24.00 €
1.3	Pastrimi i terenit nga mbeturinat, e ngushta ndërtimore, shkurret druqet e pyllëzuar - në zonat ku do të kalojë traseja e kanalizimit. Pastrimi i tyre bëhet normal me rrjedhën e kanalizimit me gjerësi 3m për të mundësuar futjen normale të makinerisë për gërmim si dhe largimin e tyre në deponi, Deponia e caktuar investitori. Në këtë pozicion përfshihen edhe demolimi i rrjetit dhe kthimin në gjendje të mirë pas përfundimit të punimeve. Llog në m ²	m'	120.00	0.20 €	24.00 €
1.6	Demolimi i rrjetit ekzistues të vjetër, pastrimi i terenit dhe krijimi i kushteve ndërtimore për instalimin e rrjetit të ri. Llog në m' me të gjitha shpenzimet	m'	0.00	0.50 €	0.00 €
GJITHËSEJ PUNET PREGADITORE					60.00 €
2	PUNET E DHEUT				
2.1	Gërmimi dhe hapja e kanalit për tokë fushore të kategorisë III-IV në thellësi prej 0.8 m' deri në thellësi 5.30 m' për kanalizimi. Fekal dhe gjerësi të nevojshme për punë duke përfshirë të gjitha pikat gjeodezike sipas profilat gatësore dhe dispozitës së projektit. Pas hapjes së kanalit të ngjashet me vibrator pjesa e trases së kanalizimit. Vërejtje: Sigurimi nga shembja duhet të bëjë punë kryesore, sipas detaleve teknike të përfshira në projekt. Sfarim: Ky lloj e kategorisë së dheut përfshinë të gjithë zonë ku kalon traseja e kanalizimit duke filluar prej Stacionazhës 0.00 deri në përfundim të kanalizimit në stacionazhën e fundit. Punët me makineri (90%) Punët me dorë (10%)				
		m3	323.40	0.60 €	194.04 €
		m3	235.20	0.70 €	164.64 €
2.2	Gërmimi dhe hapja e dheut për tokë fushore të kategorisë III-VII duke llogaritur edhe deponi e mbushur me materiale inerte për hapjen e pushtave të kanalizimit në bazë të detaleve, skicave të përfshirë në projekt. Punët me makineri (90%) Punët me dorë (10%)				
		m3	180.00	0.60 €	108.00 €
		m3	20.00	0.70 €	14.00 €
2.3	Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtrusës së nën bazës së puseve nga materiali guror para se të bëhet kina (Bazamenti pusëtës), fraksion (0 deri 63) mm me trashësi të shtrusës t=20 cm si dhe ngjeshja e tij me cilindër vibrues deri sa të ftohet moduli i ngjeshjes Mv=250 kg/cm ² . Materiali i përdorur duhet të jetë i palur me ateste paraprake dhe atë sipas normave dhe standardeve. Vërejtje: Pas përfundimit të kësaj shtruse kompania punë kryesore është e obliguar ta shqyrtojë testin e modulit të ngjeshjes dhe ta prezentojë tek menaxheri kontratës.				
		m3	28.70	3.00 €	86.10 €
2.4	Furnizimi dhe shtrirja e Kërës 0-1mm, trashësi 10cm për shtratin nën gyp me planifikim ±3cm, dhe 15 cm mbi gyp për mbulimin dhe mbrojtjen e gypit, sipas vërejtjeve dhe përshkrimeve teknike paraprake të specifikuar për punimet tokësore. Gjatë vendosjes së rërës të aplikohet planimetria të përcaktuar në bazë të rregullave dhe standardeve për aplikimin të materialeve ndërtimore në vepër. Llog m3				
		m3	48.00	3.00 €	144.00 €
2.5	Largimi i ujërave nëntokësore të cilët shfaqen gjatë gërmimit të kanalit, të cilët pengojnë punën në instalimin e rrjetit të kanalizimit, Llog me orë/punë me aprovimin e organit mbikqyrës				
		orë/punë	0	10.00 €	0.00 €
2.6	Vendosja e traks mbrojtëse sinjalizuese me gjerësi 3 cm përgjatë gjitha trasesë së rrjetit të kanalizimit, për ta identifikuar zonën se ku ndodhet gypat pas mbulimit të kanalit.				
		m'	121	0.10 €	12.10 €
2.7	Mbushja dhe mbulimi i kanalit pas vendosjes së gypit me sasi të dheut të përzgjedhur pa gurë me trashësi sipas skicave dhe detaleve të përcaktuara në projekt për secilin pusëtë /stacionazh, pastaj vendoset pjesa tjetër e dheut deri në mbushje përfundimtare të terenit dhe kthimi në gjendje të mëparshme, dhe i tepër largohet në deponi më të afërt deri në 15 km largësi.				
		m3	852.60	0.60 €	511.56 €
GJITHËSEJ PUNET E DHEUT					1,234.44 €
3	PUNËT LATUESE (VENDOSJA E GYPAVE TË KANALIZIMIT)				



3.1	Sigurimi dhe montimi i armatues së nevojshme per ndërtimin e komorave të gropës septike	kg	-	0.21 €	- €
Gjithsej Punët Armatuese:					- €
4	Punët muratimit dhe betonimit				
4.1	Furnizimi, transporti, punimi dhe vendosja e betonit të armuar për pllaka, shtylla, trarë, mure ndarëse të këllave komorave, vrimat kontrolluese, etj C30/37 me aditive për ujëopërkueshmëri, (sipas vizatimeve). Në llogari të përfshihen edhe puna latuese (kalëpët). Vërejtje në pozicion përfshihen punët betonit për gropën septike dhe pusin Thithës Llog në m3	m³	-	22.00 €	0.00 €
4.2	Furnizimi, transporti, punimi dhe muratimi i mureve të gropës septike duke përfshirë meulla të argjilës t=25cm si mbushja e fugeve me llaj çimentioje të pa përshkuar nga uji me raport reçetës 1:5 sipas projekteve dhe detajave teknike të përfshirë në projekt në prejken tërëzore dhe gjatësore	m²	-	9.00 €	0.00 €
Gjithsej Punët Betonike:					0.00 €
5	Punët Izoluese				
5.1	Izolimi i jashtëm i gropës septike me kondor t=3.0 mm.	m²	-	1.00 €	0.00 €
5.2	Mbrojtja e izolimit të jashtëm me foli PVC-së	m²	-	1.00 €	0.00 €
Gjithsej Punët Izoluese:					0.00 €
6	Punët Montuese				
6.1	Sigurimi dhe montimi i pjesëve të nevojshme fazonike	komplet	-	10.00 €	0.00 €
6.2	Shkallë metalike	copë	-	4.00 €	0.00 €
6.3	Kupak metalik me t=25 tone	copë	-	5.00 €	0.00 €
6.4	Gyp me kokën ventilluese Ø50mm	copë	-	5.00 €	0.00 €
6.5	Furnizimi dhe punimi i kolave hyrëse dhe dalje për shkarkim dhe lufim ujërave në pusin thithës. Koka punohen me gyp metalik DN 315	copë	-	5.00 €	0.00 €
Gjithsej Punët Montuese:					0.00 €

2. PËRMULODHJE - GROPA SEPTIKE					
1	Punët përgatitore				0.00 €
2	Punët tokësore				0.00 €
3	Punët armuese				0.00 €
4	Punët betonike				0.00 €
5	Punët izoluese				0.00 €
6	Punët montuese				0.00 €
Gjithsej Gropa septike					0.00 €

REKAPITULLIMI I PËRGJITHSHËM		
A	PARAMASA E PUNËVE SHITESË: NDERTIMI INFRASTRUKTURES NENETOKESORE NE POTERQ- DUGAJEVE	4,095.44 €
B	2. GROPA SEPTIKE V=60 m³	0.00 €
		0.00 €

Furnizimi dhe Montimi i Mermerit për Lapidar në Potërq					
Nr	Përshkrimi	Njësia	Sasia	Cmimi	Gjithsej
1	Punët përgatitore :				
1.1	Punimi i përmendores me granit me ngjyrë të zeze të caktura nga organi mbikqyrës ballorja dhe anet e saj me t=2cm sipas projektit. Në anin përfshihen dhe gjitha elementet tjera si ngjyrtsi fugat etj.	m²	-	120.00 €	0.00 €
1.2	Rrafshimi i terrenit dhe punimi i hapsës për kubza betoni me lartësi 6cm në emnin përfshihet dhe kufizimi me skajore në dy anet si dhe shtresa e zhavorit 4-8mm me trashësi 5cm, si dhe shtresa e zhavorit për mbushjen e fugeve të kubezave. Kubizat duhet të jenë dimensione 30x30cm ngjyrë e të zeze dhe ngjyrë të kuqe.	m²	-	16.00 €	0.00 €
Gjithsej Punët Përgatitore:					0.00 €

REKAPITULLIMI I PËRGJITHSHËM		
A	PARAMASA E PUNËVE SHITESË: NDERTIMI INFRASTRUKTURES NENETOKESORE NE POTERQ- DUGAJEVE	4,095.44 €
B	2. GROPA SEPTIKE V=60 m³	0.00 €
C	Furnizimi dhe Montimi i Mermerit për Lapidar në Potërq	0.00 €
Totali:		4,095.44 €

Punoj:
Construction Group SHPK

